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 براساس 
اعلام شرکت ملی گاز 

ایران، مصرف روزانه گاز در بخش 
خانگی به 700میلیون مترمکعب رسیده که 

معادل 70درصد از کل گاز مصرفی ایران است.  
 این مصرف بی رویه، علاوه بر ایجاد خطر قطعی 

گاز در مناطق سردسیر، سهم نیروگاه ها و صنایع 
را نیز کاهش می دهد و تولید ملی را تهدید می کند. 

به گفته حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهوری، اگر هر خانه ۱0درصد 

صرفه جویی در مصرف گاز داشته باشد تمام 
مشکلات برطرف می شود و در روزهای سردی 

که در پیش داریم، همه هموطنان 
می توانند از گاز بهره ببرند.

بخش 
خانگی در اولویت

در همه جای دنیا این یک اصل انکارناپذیر است که 
با کاهش دمای هوا مقدار مصرف انرژی الگوی مصرف تغییر 

می کند و نیاز بخش خانگی برای تأمین گرمایش افزایش می یابد. 
طبیعتا شرکت ملی گاز ایران نیز بخش خانگی را همواره اولویت اول خود 

قرار می دهد و نمی تواند سهم این بخش را در اختیار دیگر بخش ها بگذارد.این 
موارد را سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز بیان کرد و با 
اشاره به اینکه  هموطنان ما سخن حق و حرف کارشناسی را به راحتی می پذیرند، 

یادآور شد: اگر جامعه ما نسبت به این مسئله اشراف داشته باشد که یک مولکول گاز 
۲۵۰میلیون سال عمر دارد و بالغ بر ۷۶درصد از منابع گاز کشور به صورت حفاری از 
دریا تأمین می شود که این امر به نوبه خود منحصر به فرد است، اهمیت گاز را بیشتر 

درک خواهند کرد. وی در پایان گفت: عمده گاز کشور از جنوبی ترین مناطق با 
تلاش شبانه روزی کارکنان صنعت نفت و گاز بعد از استخراج و پالایش، از 

طریق خطوط سراسری انتقال گاز به مناطق مرکزی و شمال کشور 
منتقل می شود؛ بنابراین ضرورت دارد که مجموعه مشترکان 

در تمام بخش ها نسبت به اهمیت این حامل انرژی 
اهتمام ویژه داشته باشند.

مدیر عامل شرکت ملی گاز با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز مراکز پر مصرف به 
منزله عدم اجرای تعهدات تکلیف شده برعهده شرکت ملی گاز ایران است، 
گفت: تأثیر این اقدامات زمانی ملموس تر خواهد بود که عملیات پایش و قطع گاز 
به صورت هماهنگ با تیم های وزارت نیرو باشد تا ضمن قطع گاز، برق این واحدها 
قطع شود؛ چراکه درصورت عدم قطع برق، این واحدهای متخلف از وسایل برقی برای 
گرمایش استفاده خواهند کرد و طبیعتا این اقدام فشار بیشتری به شبکه وارد خواهد 
کرد توکلی افزود: همین جدیت درباره پایش ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف باید 
در دستور کار باشد و این امر به پشتوانه تأکید شخص رئیس جمهوری و مصوبات نهادهای نظارتی 
و بالادستی قابل اجراست؛ ضمن اینکه در موضوع برخورد با پاساژها و مراکز تجاری عمومی هم 
جدیت لازم به خرج داده شود.وی به تأثیر مثبت ارتباط مستقیم مدیران بهره برداری شرکت های 
گاز استانی با گازبان ها و نفرات امداد گاز در استان ها اشاره کرد و گفت: این موضوع از سوی اداره 
گاز استان تهران به اجرا درآمده و اطلاعات میدانی بسیار مناسبی به دست آمده و همین رویه 
می تواند از سوی دیگر شرکت های گاز استانی هم مورد توجه واقع شود. وی با تأکید بر نقش سازنده 
اصناف در مدیریت مصرف بهینه گاز گفت: همراه سازی صنوف از مسیر آگاه سازی صاحبان صنعت 

می تواند کمک شایانی به آرامش روانی جامعه و مدیریت مصرف گاز داشته باشد.

وزیر نفت با درخواست از مردم برای کاهش ۲ درجه ای 
دمای مصرف در بخش خانگی و تجاری گفت: با این 

اقدام، ۵۰ تا ۶۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی در 
مصرف گاز محقق خواهد شد که می تواند مانع از افت فشار 

در نقاط انتهایی شبکه گاز شود. محسن پاک نژاد تصریح کرد: 
آنچه مسلم است با کاهش دما، مصرف بخش خانگی افزایش می یابد 

و مجبوریم گازرسانی به سایر بخش ها را برای تأمین گاز بخش خانگی 
محدود کنیم. وی با تأکید بر اینکه با کاهش حداقل ۲ درجه از دمای سیستم های گرمایشی می توان به 
تأمین گاز در سرشاخه ها و نقاط انتهایی شبکه گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم در این زمینه، نقش 
بسیار تعیین کننده ای در عبور بدون چالش از زمستان خواهد داشت.پاک نژاد افزود: کاهش ۲درجه ای 
دما در بخش خانگی و تجاری، ۵۰ تا ۶۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز کشور را به دنبال 
دارد و با این اقدام، در نقاط انتهایی شبکه در شمال  غرب و شمال  شرق کشور که ممکن است با افت فشار 

مواجه شوند، مشکلی در تأمین گاز نخواهیم داشت.
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بانک

طلا

حمل و نقل

 کارمزد خدمات بانکی
 تغییر می کند

 با تصمیم هیأت عالی بانک مرکزی، تصمیم گیری درباره 
نرخ کارمزد خدمات بانکی به هیأت عامل بانک مرکزی 

محول شد.
به گزارش تسنیم، هیأت عالی بانک مرکزی در نشستی که 
اخیرا برگزار کرد، تصمیم گیری درخصوص نرخ کارمزد انواع 
خدمات بانکی متناسب با هزینه های تمام شده خدمات را به 

هیأت عامل بانک مرکزی محول کرد.
هیأت عالی اتخاذ تصمیم در مورد نرخ کارمزد خدمات 
بانکی متناسب با هزینه تمام شده، شرایط روز وتواتر 
خدمات موضوع بند 11ماده 8 قانون بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران را به هیأت عامل تفویض کرد.
کارمزدهای بانکی برای اکثر خدمات دریافت می شوند 
و انواع مختلفی دارند، اما در دسته بندی انواع کارمزد، 
می توان 3 دسته کلی تعیین کرد. درواقع، تمام خدمات 
ارائه شده توسط سیستم بانکی را می توان در قالب خدمات 
الکترونیک، خدمات حضوری و تسهیلات بانکی تقسیم 

کرد.
نرخ جدید کارمزدهای بانکی هر سال از سوی بانک مرکزی 
تعیین و به بانک ها ابلاغ می شود. بانک ها نیز این اختیار را 
دارند که در شرایط خاص و از مشتریان ویژه، مبلغ کمتری 
دریافت کنند. بر این  اساس، بانک ها و مؤسسات اعتباری 
می توانند برای مشتریان پرکار خود نهایتا تا 3۰درصد، برای 
افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی مانند بهزیستی و 
کمیته امداد تا 1۰۰درصد و برای شرکت های دانش بنیان 
تا 4۰درصد مبالغ درج شده در جدول ابلاغی را به عنوان 

تخفیف درنظر بگیرند.

 سهم ۶۱ درصدی
 ناوگان اتوبوسی از سفر ها

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور گفت: از ابتدای سال تا پایان آبان، ۹1میلیون 
مسافر از طریق ۹ میلیون  و3۰۰ هزار سفر با اتوبوس در 
کشور جابه جا شده اند. داریوش باقرجوان در مصاحبه 
با خبرگزاری صداوسیما، با اشاره به افزایش 4 درصدی 
تعداد سفر های امسال نسبت به پارسال افزود: به طور 
متوسط روزانه 1۲ هزار سفر با اتوبوس در محور های 
مواصلاتی با مسافتی بالای ۲۵۰ کیلومتر در کشور انجام 
شده است. مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای کشور گفت: شرکت های حمل ونقل و 
سرمایه گذاران برای افزایش ظرفیت های جاده ای اتوبوسی 
تلاش می کنند و برای سال آینده برنامه های مؤثرتری در 
جهت ارتقای سطح خدمات، کمیت و کیفیت حمل ونقل 
حوزه اتوبوسی خواهیم داشت. باقرجوان با اشاره به جذابیت 
و به صرفه بودن قیمت بلیت های اتوبوس گفت: ناوگان 
جاده ای اتوبوسی سهم ۶1 درصدی از کل جابه جایی ها در 
کشور را به  خود اختصاص داده است. مدیرکل حمل ونقل 
مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور افزود: 
در حال حاضر ضریب نفوذ جابه جایی مسافر در مسافت های 
متوسط و بلند، بالای 3۵ درصد است و در تلاش هستیم این 
ضریب را به ۷۰ درصد برسانیم. وی درباره نوسازی ناوگان 
اتوبوسی هم گفت: متولی این امر وزارت صنعت، معدن و 
تجارت است و با توجه به تحریم ها تولید کنندگان داخلی 

برای تولید، اعلام آمادگی کردند. 

 توصیه به مردم برای
 خرید امن طلا در فضای مجازی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با تأکید بر لزوم خرید 
طلا در فضای مجازی تنها از سکوهای دارای اینماد گفت: 
مردم از خرید طلا از شبکه های اجتماعی یا سکوهای 
غیررسمی که می تواند سرمایه را به خطر بیندازد 

خودداری کنند.
علیرضا جاویدعربشاهی گفت: طلای خریداری شده 
توسط مردم از این  پس به  جای نگهداری در محل 
فروشنده، در بانک ها ذخیره می شود و پدیده 
خالی فروشی به طور کامل ممنوع شده است و نظارت 
مداوم بر عملکرد سکوها در دستور کار قرار دارد تا با 

هرگونه تخلف، برخورد جدی صورت گیرد.
وی در ادامه به معیارهای ارزیابی سکوهای فروش طلا 
اشاره کرد و افزود: برای اطمینان از عملکرد صحیح 
و شفاف سکوها، شاخص های مشخصی تعریف شده 
است که شامل مواردی نظیر امنیت بستر الکترونیکی 
انجام معامله، ارسال گزارش منظم از فروش و تحویل، 
میزان تعهد سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات معاملات 
در سامانه جامع تجارت، ارائه اسناد رسمی تأمین طلا، 
وضعیت تخلفات و شکایات ثبت  شده در سامانه اینماد 

است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی تصریح کرد: این 
معیارها تضمین می کنند که سکوهای فروش طلا 
استانداردهای لازم را از نظر فنی، قانونی و اخلاقی رعایت 

و اعتماد مصرف کنندگان را جلب کنند.

2درجه؛ سهم تو
می توانیم روزانه ۵۰میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی کنیم

پویش ملی در استقبال از درخواست رئیس جمهور برای کاهش ۲درجه ای دمای خانه و محل کار

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

ارزش دارایی تحت مدیریت انواع صندوق های سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه ایران با 
۲۷درصد افزایش از ۹۵۷همت در ابتدای امسال به ۱۲۱۶همت در پایان آبان۱۴۰۳ افزایش 
یافته است. بیشترین درصد رشد مربوط به صندوق های کالایی بوده که ارزش دارایی 

تحت مدیریت آنها با بیش از ۱۱۴درصد رشد از ۳۷همت به ۷۹.۶همت رسیده است.

 محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: برای نخستین بار در سال 
 جاری ۳۵۰هزار نفر با شرکت در طرح نشان دار کردن مالیات، محل مصرف مالیاتشان 
را خودشان انتخاب کردند. حدود ۲۰۰۰پروژه در کشور با طرح نشان دار کردن مالیات 

تأمین مالی شد.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های فرش دستباف با تأکید بر لزوم 
بازسازی و مرمت فرش دستباف گفت: 
مرمت فرش ارزش افزوده بالایی دارد و 

موجب اشتغال زایی در کشور می شود.

محمدابراهیم حسن نژاد، معاون امور دام 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: برنامه ای برای 
بررسی قیمت جدید گوشت مرغ و تخم مرغ 
تا پایان سال در دستور کار نیست. تولید این 
2محصول پروتئینی در کشور بیشتر از نیاز 

بازار داخل است.

علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت سیما گفت: پارسال 
۷۶میلیون تن سیمان تولید شد، اما با 
توجه به محدودیت های برق و گاز پیش بینی 
می شود تولید سیمان در سال  جاری در 

نهایت به ۷۰میلیون تن برسد.

محمود سیجانی، مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان تهران گفت: نانوایی هایی 
که به تخلفات صنفی اعم از گرانفروشی، 
کم فروشی و عرضه خارج از شبکه آرد 
اقدام کنند توسط تعزیرات حکومتی پلمب 

خواهند شد.

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اعلام کرد: در ۸ ماه سال  جاری از 
طریق اطلاعات سامانه سجام بیش از 
۸۳هزار میلیارد تومان سود به  حساب 

۵۱میلیون سهامدار واریز شد.

 برداشت هندوانه از دشت های زمردی 
میناب آغاز شد. این هندوانه ها قرار است 
در شب یلدا زینت بخش سفره های یلدایی 
باشند. به  گفته کشاورزان، این هندوانه ها تا 

۱۵کیلوگرم وزن دارند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا برنامه ذخیره بیت کوین را تأیید 
کرد و گفت: ما کار بزرگی با ارزهای دیجیتال 
انجام خواهیم داد و ایالات متحده ذخیره 
استراتژیک بیت کوین مشابه ذخایر نفت 

ایجاد خواهد کرد.

شرکت های بزرگ نفتی اکسون موبیل 
و شورون، وارد رقابت برای تامین برق 
دیتاسنترهای هوش مصنوعی می شوند.  
اکسون موبیل، به تازگی از برنامه های خود 
برای ساخت یک نیروگاه گاز طبیعی برای 

تامین انرژی یک دیتاسنتر، رونمایی کرد.

اروپا در توسعه ظرفیت نیروی بادی، به حد 
نهایی خود رسیده است. کشورهایی مانند 
دانمارک و سوئد که زمانی پیشرو در توسعه 
ظرفیت بادی فراساحلی بودند، اکنون با 
موانعی روبه رو هستند، زیرا قیمت برق برای 
حمایت از پروژه های جدید، بسیار پایین است.

اسلواکی قصد دارد هفته آینده، درباره آینده 
تامین گاز و همچنین ترانزیت گاز از خاک 
اوکراین مذاکراتی انجام دهد. اسلواکی یکی از 
خریداران اصلی گاز روسیه است که از اوکراین 
عبور می کند. اوکراین اعلام کرده قرارداد 

ترانزیت گاز روسیه را تمدید نخواهد کرد.

معاون اجرایی کمیسیون مرکزی امور مالی 
و اقتصادی چین گفت: ذخایر ارزی چین 
احتمالا در سال جاری بالای ۳.2تریلیون دلار 
خواهد بود.  رشد تولید ناخالص داخلی چین 

در سال جاری حدود ۵درصد خواهد بود.

خودروی تسلا گران شد
تسلا قیمت خودروهای مدل اس در آمریکا را ۵هزار دلار 
افزایش داد.  این تعدیل قیمت، نخستین تغییر عمده تسلا 
در خط تولید مدل اس در چند ماه اخیر است.  آخرین باری 
که تسلا قیمت های سدان پرچمدار خود را تعدیل کرد، 
به ماه جولای بازمی گردد که این شرکت قیمت های مدل اس 
و مدل ایکس را در کانادا تا ۶هزار دلار و در ایالات متحده تا 

2هزار دلار افزایش داد.

عمودی سازی؛  عامل طولانی شدن 
پروژه های نهضت ملی مسکن

فرشید ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن با دفاع از ساخت 
واحدهای مسکن ویلایی در قالب نهضت ملی مسکن 
گفت: عمودی سازی عامل اصلی طولانی شدن پروژه های 
نهضت ملی مسکن و در نتیجه افزایش بهای تمام شده آن 

برای مردم است.

تنها چند روز پس از آغاز پویش کاهش 2درجه ای 
دمای هوا به درخواست مسعود پزشکیان و 
همراهی وزرای دولت و استقبال مسئولان، 

این سؤال مطرح می شود که آیا چنین اقدامی 
می تواند به عبور ایران در زمستان سخت پیش 
رو از بحران ناترازی گاز کمک کند.  به گزارش 
همشهری، قطع برق در روزهای اخیر در شهر 
تهران، آلودگی شدید هوا، کاهش محسوس دما 
در اکثر شهرها و روستاها و ناترازی گاز باعث شده 

که شهروندان با یک چالش بزرگ مواجه شوند و 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با راه انداختن 
یک پویش با نام کاهش 2درجه ای دمای آسایش 
محل زندگی و کار در تلاش است که مردم را به 
صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی دعوت کند. 
امید می رود با این پویش بتوان از بحران قطع 

برق ناشی از عدم گازرسانی بموقع و مطلوب به 
نیروگاه ها عبور کرد و خانه ها و کارخانه ها با قطع 
گاز مواجه نشوند؛ پویشی که با استقبال مسئولان 
مواجه شده، اما انتظار می رود با کاهش بیشتر 
دمای هوا در روزهای پیش رو، حفظ پایداری 

شبکه گاز و برق به یک معما تبدیل شود.
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تغییر آرایش رسید

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران می گوید: همه جای دنیا با آغاز دوره سرد 

سال آرایش و الگوی مصرف انرژی به سمت مصرف 
برای گرمایش منازل سوق پیدا می کند، اما این تغییر 

آرایش به چه معناست؟ وی نخستین تدبیر دولت را قطع 
گاز باغ ویلاهای خالی از سکنه و سکونتگاه های غیردائم 

اعلام کرد و افزود: قطع گاز پاساژها و مراکز عمومی بدون 
اغماض ادامه دارد. این مقام وزارت نفت همچنین گام 

دیگر شرکت ملی گاز را پایش و کنترل و حتی 
قطع گاز ادارات پرمصرف و متخلف 

اعلام کرد.

تنظیم دما: دمای خانه را در بازه 18 تا ۲1 درجه سانتی گراد تنظیم 
کنید. دمای بالاتر از این مقدار منجر به مصرف انرژی بیشتر می شود.

استفاده از ترموستات هوشمند: ترموستات های هوشمند 
می توانند دمای خانه را براساس زمانبندی یا شرایط محیطی 
تنظیم کنند و  به این ترتیب در مواقعی که نیازی به گرمای زیاد 

نیست، مصرف برق کاهش می یابد.
کاهش دما در شب: هنگام خواب یا زمانی که در خانه نیستید، 
دمای خانه را کاهش دهید. این کار می تواند تا 1۰درصد در مصرف 

انرژی صرفه جویی کند.
نگهداری و تعمیرات سیستم گرمایشی: سرویس منظم 
سیستم گرمایشی و تعویض فیلترها به عملکرد بهتر و کاهش مصرف 

انرژی کمک می کند.
عایق بندی درزها و پنجره ها: با استفاده از درزگیرها و چسب های 
عایق برای در و پنجره ها می توانید از هدررفت گرما جلوگیری کنید. 

نصب پرده های ضخیم نیز می تواند کمک کننده باشد.

عایق کاری دیوارها و سقف: عایق کاری دیوارها و سقف خانه 
می تواند تا حد زیادی از هدررفت گرما جلوگیری کند. این کار در 
درازمدت می تواند تأثیر زیادی بر کاهش مصرف انرژی داشته باشد.

خاموش کردن لامپ ها: لامپ ها را زمانی که از اتاق خارج 
می شوید، خاموش کنید.

استفاده از لامپ های کم مصرف: لامپ های LED برق بسیار 
کمتری نسبت به لامپ های معمولی مصرف می کنند و عمر 

طولانی تری دارند.
استفاده از حسگرهای حرکتی: نصب حسگرهای حرکتی در 
راهروها و محیط های کم استفاده می تواند به طور خودکار لامپ ها 

را خاموش و روشن کند.
خاموش کردن وسایل غیرضروری: تمام وسایل برقی مانند 
تلویزیون، کامپیوتر، یا دستگاه های دیگر را در زمانی که از آنها 

استفاده نمی کنید، خاموش کنید.
استفاده از چندراهی ها )Power Strip(: وسایل برقی را به 

چندراهی وصل کنید و آن را در مواقع غیرضروری خاموش کنید 
تا از مصرف برق در حالت آماده به کار )Standby( جلوگیری 

شود.
صرفه جویی در مصرف انرژی با وسایل برقی استاندارد: در 
انتخاب وسایل برقی، به برچسب انرژی توجه کنید. وسایل برقی با 

برچسب انرژی +A یا بالاتر، مصرف انرژی کمتری دارند.
استفاده از بخاری های کم مصرف: استفاده از بخاری های برقی 
می تواند مصرف انرژی شما را کاهش دهد، به شرطی که به طور بهینه 

و در زمان های مناسب استفاده شود.
استفاده از اجاق های کم مصرف: اجاق های برقی با مصرف پایین 
به صرفه تر از سایر انواع اجاق ها هستند. همچنین از ظروفی با اندازه 

مناسب برای پخت وپز استفاده کنید.
پخت گروهی: اگر از زودپزهای برقی استفاده می کنید درصورت 
امکان، چندین وعده غذایی را در یک زمان بپزید تا از مصرف انرژی 

بیشتری جلوگیری شود.

قطع گاز پاساژها 
و مراکز عمومی بدون اغماض

صرفه جویی گاز با مشارکت 
در پویش »۲ درجه کمتر«

  سوخت 
34%نیروگاه ها 

سهم بخش های مختلف از مصرف گاز در طول سال

%34

 بخش خانگی

سایر بخش ها حمل ونقل 

صنعت
%۲5

%3

%4

اولویت مصارف گاز
 در اوج فصل سرما  

سهم بخش های خانگی ،تجاری 
و صنایع جزء از کل گاز مصرفی 

یک درجه کاهش دمای محیط در بخش های اوج تولید گاز در روزهای سرد 
خانگی، تجاری و صنایع جزء   

  صرفه جویی ناشی 
از یک درجه کاهش 

دمای محیط  

بخش های 
خانگی، تجاری و 

صنایع جزء

700
میلیون 

مترمکعب

 یک فاز 
پارس جنوبی

۸۵۵
میلیون 

مترمکعب گاز

2۵
میلیون 

چند راهکار برای کاهش مصرف برق و گاز


